- 313, 6 (c. 68) ἐτέκνωσεν] ἐτέμνωσεν Gc. τως διεληλυθότες] ἀρχούντως om. G,
 322, 27 (c. 79) ἀποδοθῆναι] παραδοῦναι G; add. Gc.
 παραδοθῆναι Gc. 325, 24 (c. 82) παρα τοῖς Κείοις] παρὰ τῶν
 324, 84 (c. 81) ἡμεῖς δὲ περὶ τούτων ἀρχούν- χίων G; παρὰ τοῖς χίοις Gc.

Ex hoc delectu (in quo nolui ponere omnes eos locos, quibus corrector sive articulum indidit sive supplevit particulam ut μέν, δέ) commode arbitror haec tria concludi quire. Nam primum perpaucis verbis adscriptis apparet emendationem non tam continuam et accuratam esse quam in libris bibliothecae ex codice J correctis. Tum lacunis quibusdam expletis convenienter cum libris manu scriptis quis est, qui haud credat aliquem codicem etiam in his partibus esse inspectum? Postremo perspicitur cum ex similitudine aut congruentia lectionum tum ex eo quod non subiecta sunt, quae multa in codice G requiruntur, illum librum inspectum in idem genus referendum esse manu scriptorum atque ipsum G. Velut fac cogites 313, 6 verbum ἐτέμνωσε inesse in codice Marciano M nominato. Quod si sumimus codices simillimos fuisse, una percipimus, cur raro corrector alterius alterum exemplar eolverit.

De hoc correctore codicis G me proxime a vero abesse etiam documento sunt causae extrinsecus assumptae. In his numero stellulae signum, quod correctorem in margine folii 268 apposuisse color atramenti satis ostendit. Ibi enim (lib. III. cap. 56 init.) finitur codicis J caput, cuius supra mentionem habui. Proximam variam lectionem sine dubio ex codice J derivatam hic adferre iuvat, ut sentias, qua ratione mendum librarii in maius augeatur. 224, 13 διαλλάττειν G recte] φυλλάττειν (sic) J; φυλάττειν Gc. Atque alterum codicem, quem praeter librum J corrector in manus sumpsit, parem et gemellum fuisse veteris G ex eo patet, quod et ille defecit ad vitia codicis G, quibus alii manu scripti vacant, delenda. Ni ita res se haberet, quid fuit causae, cur adscriberet corrector „fortassis“, quod duobus his locis scriptum vidi: p. 110, 24 (lib. I c. 98) λοξήν] λοβήν G; fortassis λοξήν Gc; p. 399, 19 (lib. V c. 84 init.) τὸ παλαιόν] τὸ παλαιόν; fort. τὸ παλαιόν Gc. Necessario igitur coactus est facere coniecturas neque potuit in codice G replere, quae perierunt priore quem modo commemoravi loco. Sed quonam usus sit exemplari, antequam inquiri, nunc revertatur, unde degressa est, oratio ad verum sincerumque codicem G.

Hic G quin affinitate artissime coniunctus sit et cum Laurentiano L (plutei 70 codice 16 vid. Wesselingi praefat.) et cum Marciano M (supplem. class. VII cod. 7) nemini dubium esse potest. Hanc et meam sententiam, quam aperui progr. p. 17sq., Fridericus Vogel assensione comprobavit (cfr. praef. p. XV), qui vult tres hos libros F et L et M eiusdem stirpis esse. Atque qua est subtilitate videtur acu tetigisse, nisi quod quo loco est codex F, constitutum volo Bero-linensem G. Neque tamen hac scientia contentus esse debet, qui quibus vinculis cognationis inter se libri Diodori manu scripti cohaereant indagare studet. Eius est exquirere, qua ratione illi tres copulati sint, quis sit recentissimus, quis vetustissimus, ecquis fons atque principium ceterorum. Atque primum cum viri docti iudicent librum G saeculo decimo et sexto, libros et L et M quinto decimo esse scriptos, vereor ne ille minus probabilis sit quam hi. Sed ne hic singulas persequar diversas lectiones, ut qualis sit codex G cognoscatur, in rem est locos recensere, quibus locis, ut fert hominis natura, librarius quamvis diligens narrationem verbis quibusdam praetermissis interrupit; quos aliquot sub uno conspectu hic pono.